

N_{umer} 180.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Września 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 41.429. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Już przez Dziennik Woiewódzki Nro 122. d. 20. Sierpnia r. z. Nr. 29080. ogłoszono, iż cena frakcyina ze szczegółowych Miast Obwodu Kujawskiego do zamiany dziesięcin wytycznych na pieniężną ustanowiona, wynosiła:

1. Pszenicy	Korzec	Zł: 19.	gr. 6.
2. Żyta	—	Zł: 12.	gr. 9.
3. Jęczmienia	—	Zł: 9.	gr. —
4. Owsa	—	Zł: 7.	gr. 7.
5. Grochu	—	Zł: 14.	— etc.

§ lubo takową cenę za istotną zasadę do zamiany w mowie będącý dziesięciny wytyczney na pieniężną wskazała, iednakże na wniosek Stron w tém przedmiocie interessowanych, rozkazawszy podać sobie przez Kommissarza Burmistrzowi Miasta Włocławka w oryginale ceny z lat upłyniętych, przekonała się, że złożone przez niego ceny frakcyine mylnie wyrachowane były; a zatym Kommissya Woiewódzka prostując to Burmistrza uchylenie, po wyrachowaniu dokładnym realney ceny frakcyiney produktow na Obwod Kujawski, takową dla wiadomości Osob interessowanych ponizéy wyraża, jako to:

1. Pszenicy	Korzec	miary	Warszawskięy	Zł. 23. gr. 17.
2. Żyta	—	—	—	Zł: 15. gr. 21.
3. Jęczmienia	—	—	—	Zł: 11. gr. 18.
4. Owsa	—	—	—	Zł; 8. gr. 18.
5. Grochu	—	—	—	Zł: 16. gr. 20.
6. Tatarki	—	—	—	Zł. 11. gr. —
7. Prosa	—	—	—	Zł. 15 gr. 15;

podług téy więc a nie innéy ceny, wszystkie Protokoła zamiany dziesięcin uskutecznić
ne bydź mają.

Rozumie się zaś samo przez się, iż również podług téy saméy a nie innéy ceny
frakcyinéy, nawet sporządzone protokoła zamiany dziesięciny wytycznéy sprostowane
bydź muszą. Dla czego wyszło stosowne do Kommissarza Obwodu zalecenie, aby przy
rewizyi protokołów zamiennych podług pierwszéy ceny uskuteczionych, do niniey-
szego ściśle się zastosował.

w Warszawie dnia 26. Mca Sierpnia 1819.

VICE PREZES

Piwnicki.

Za Sekr. Jeneralnego Korczakowski.

Nro 37,010. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Prawa karne zabraniaią używania broni nabitéy, iako przez niedoświadczenie lub
nieostrożność częstokroć bezpieczeństwu własności, zdrowia, a nawet i życia grożący;
z wielu atoli stron Kommissya Woiewódzka odbiera wiadomości, iż mieszkańcy Wo-
iewództwa Mazowieckiego bez względu na to, w czasie odpustów, wesel, i t.p. obchodów
po Miastach i Wsiach, używają do strzelania armatek, mozdzierzy, i innéy broni nawet
zardzewiałéy, lub zepsntéy, zkąd częstokroć skutki naysmutniejsze wynikają; pragnąc
zatem zapobiedz wyniknąć mogącym nieszczęściom, na fundamencie Reskryptu Kom-
missyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 23. Lipca r. b. Nro $\frac{1628}{1689}$
ostrzegą wszystkich w ogólności, aby odtąd przy obchodach, czyli to na Wsi, czyli
w Mieście, a szczególniéy przy Kościołach, w czasie świąt, odpustów, akt wesel-
nych i t. p., z jakiegokolwiek bądź broni strzelać nieważyli się, a to pod karami policyi-
nemi na przestępujących, wedle których gdyby kto bądź podobnego czynu dopuścił się,
narzędzie do strzelania użyte lub przysposobione nietylko zabrane i zkonfiskowane będzie,
lecz też przestępujący do Sądu właściwego po kary artykułem 392. Kodexu karnego za-

strzeżone, odesłany zostanie. Aby zaś woli Rządu w téj mierze zadosyć się stało, Kommissya Woiewódzka obowiazuie Woytów Gmin, i Burmistrzów Miast, izby pod własną odpowiedzialnością za wszelkie ztąd wyniknąć mogące przypadki i szkody, podobnego nie dopuszczali w swych Gminach strzelania, i wykraczającego niezwłocznie do odpowiedzialności pociągali. —

Ostrzeżenie niniejsze aby tém pewniéy każdego doszło wiadomości, nietylko przez Wóytów i Burmistrzów zwykłym sposobem po Gminach ogłoszono, ale nadto z Ambon wszech wyznań ludowi w czasie święta zgromadzonemu, odczytane bydź ma. —
w Warszawie dnia 17. Mca Sierpnia 1819 r.

VICE PREZES

Pienicki

za Sekr. Jener. Korczakowski.

Nro — 40.809 Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 17. Sierpnia b. r. Nro 20,048. zawiadania interessowaną Publiczność, a mianowicie terażniejszych Dzierżawców dochodów konsumpcyjnych, lub takowe dochody na przyszłość dzierżawic chcących, iż Kontrakty o dochody Konsumpcyjne w tych tylko Miastach przedłużonemi będą na Rok 1820. gdzie ieszcze dochody konsumpcyjne przez upłynione trzy lata w ciągłéy dzierżawie niezostawały; w innych zaś Miastach, tak w tych gdzie dzierżawa trzy lata i więcéy mieysce już miała, jako też i w tych które dotąd zadzierżawionemi nie były, lub nie są, licytacya na mieyscu przez Inspektorów Wydziałowych podług exystujących przepisów odbytą zostanie. —

W tém więc celu Kommissya Woiewódzka *nayprzód*: wzywa terażniejszych Dzierżawców wymienionych wyżej dochodów, to iest tych którym Kontrakty z dniem ostatnim Grudnia expirują, a którzy ieszcze trzy lata ciągle nie są w dzierżawie, jako to: Bolimowa, Hłowa, Lubienia, Lubrańca, Nadarżyna, Osmolina, Paręczewa, Zychlina, Latowicza, aby w terminie od d. 15. do ostatniego Października b. r. do prolongacyi Kontraktów na rok ieden to iest od dnia 1. Stycznia do dnia ostatniego Grudnia 1820. lub sami lub przez prawnie umocowanych Plenipotentów w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy Wydziału Skarbowego stawili się. W przeciwnym bowiem

razie, niezgłaszający się w powyższym terminie, uważany będzie iakby się nadal przy dzierżawie dochodów konsumpcyjnych utrzymywać nie chciał, i téż dzierżawy zrzekał się; a tak Kommissya Woiewódzka albo wydzierżawienie dochodów tych na publiczną wystawę Licytacyą, lub takowe komu innemu z wolnéj ręki wypuści, alboliteż Administracyą Skarbową urządzi.

Jeżeliby zaś prócz dotychczasowych Dzierżawców, kto inny do zadzierżawienia dochodów konsumpcyjnych w którymkolwiek bądź z Miast wyżéy wymienionych miał ochotę, i znacznieszą dla Skarbu ofiarował Summę niżeli dotychczasowy Dzierżawca opłaca, takowy opatrzywszy się w świadectwa miejscowéy Władzy względem swéy wiarogodności przed wyznaczonym do prolongacyi Kontraktu terminem, a naydaley do dnia 15. Października b. r. do Warszawy przybydź, w Biórze Wydziału Skarbowego deklaracyą swą do Urzędowego protokołu zeznać, i dwuniesięczną Summę życzonéy przez siebie dzierżawie odpowiadaiącą na Kaucyą o bezpieczeństwo Skarbowe złożyć powinien, gdyż inaczéy do rzeczonéy dzierżawy przypuszczonym bydźby nie mógł.—

Powtore: zwywa wszystkich życzących dzierżawić dochody konsumpcyjne na rok cały 1820. w Miastach niżéy wyrażonych w których prolongowanie Kontraktów dotychczasowych nastąpić nie może, lecz na nowo przez Licytacyą wydzierżawione bydź mają, ażeby w terminach przez Inspektorów Wydziałowych tak przez Dzienniki, iak i przez Burmistrzów w Miastach ogłosić się mianych, stawili się, i deklaracye swe do protokołów podawali.

O warunkach zarządzaiących się w tym względzie licytacyi, każdy interessowany poinformować się będzie mógł nietylko w terminie licytacyi u Inspektorów, lecz téż w każdym czasie w Wydziale Skarbowym.—

Ninieysze Obwieszczenie Wóyci po Gminach w zwyczajnym sposobie ogłosić, i że się tak stało przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić mają. Burmistrze zaś po Miastach nietylko terażnięszych Dzierżawców, ale wszystkich innych tamteyszych mieszkańców po szczególe zawiadomić, i raport swoy z przyłączeniem do niego protokołu publikacyi w tym celu spisane, bezpośrednio do Kommissyi Woiewódzkiéy naydaley do d: 1. Paźdz: odesłać są obowiązani, a to pod karą za wszelką w tey mierze niedokładność lub opóźnienie.

w Warszawie dnia 24 Mca Sierpnia 1819 r.

VICE PREZES

Pismicki.

Za Sekr: Jenerałnego Korczakowski.

Specyfikacya Miast w których dochody konsumpcyjne na rok 1820. wydzierżawione bydź mają.

1. Błonie, 2. Brdów, 3. Brześć, 4. Biała, 5. Brzeziny, 6. Bądków, 7. Bielawa, 8. Chodecz, 9. Czersk, 10. Cegłów, 11. Dąbrowice, 12. Dąbie, 13. Dobrze, 14. Głowno, 15. Grodzisk, 16. Grabów, 17. Grzegorzewo, 18. Góra, 19. Goszczyn, 20. Gąbin, 21. Gostynin, 22. Jezów, 23. Inowłódz, 24. Izbica, 25. Kutno, 26. Kłodawa, 27. Krośniewice, 28. Kiernożia, 29. Kazimierz, 30. Kolbiel, 31. Karczew, 32. Kamięńczyk, 33. Kałuszyn, 34. Kowal, 35. Łowicz, 36. Łęczyca, 37. Łódź, 38. Mszczonów, 39. Mogielnica, 40. Mińsk, 41. Nowodwór, 42. Nowemiasto, 43. Okoniew, 44. Piątek, 45. Piaseczno, 46. Przybyszew, 47. Przedecz, 48. Piotrków, 49. Rawa, 50. Radzymin, 51. Raciążek, 52. Skierniewice, 53. Sobota, 54. Stryków, 55. Stanisławów, 56. Siennica, 57. Sochaczew, 58. Sompolno, 59. Tarczyn, 60. Ujazd, 61. Wiskitki, 62. Warka, 63. Włocławek, 64. Zgierz,

Nro 28.958. — Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadania niniejszym Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, iż nowo erygowanemu Miastu dziedzicznemu Ozorków, w Obwodzie Łęczyckim położonemu, nadany jest ustawą Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 30 Stycznia 1816 roku, przywilej 6 iarmarków na rok, które odbywać się mają w dniach następujących:

pierwszy, nazajutrz po nowym roku,

drugi, w poniedziałek z niedzieli trzeciý po Wielkiý-nocy,

trzeci, w poniedziałek przed oktawą Bozego-Ciała,

czwarty, w poniedziałek z niedzieli osmý po świętkach,

piąty, w poniedziałek z niedzieli szesnastý po świętkach,

szósty, w poniedziałek z niedzieli dwudziestý piąteý po świętkach.

Z iarmarkami temi połączone są targi na konie, woły, bydło, wieprze i owce, na które dzień Wtorkowy po każdym dniu iarmarczonym jest dozwolony.

Nadto zaś czyni się wiadomo, iż wyżey rzeczoną ustawą, w każdym tygodniu dnie poniedziałkowe na targi tygodniowe zwyczajne w tymże mieście Ozorków odbywać się mające, są przeznaczone.

w Warszawie dnia 28 Mca Sierpnia 1819 r.

VICE PREZES

Pienicki,

Za Sekr: Jen. Korczakowski.

Nro 40,456. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zgodnie z zawiadomieniem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z dnia 12. b. m. i r. Nro 1823. wzywa niniejszym właściciela aby po odebraniu odbitego podevżranemu konia, maści iasno gniadéy, w przeciągu dni 30. do Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłosił się; po upłynionym albowiem tym terminie, koń przez licytacją publiczną sprzedany będzie, a dochód z tąđ wynikły na fundusz Szpitali obrocony zostanie. —

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1819.

VICE PREZES

Piwnicki.

Korczakowski za Sekr: Jener.

Nro 40,462. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek przełożenia Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 6. Sierpnia r. b. Nro 4454. wzywa niniejszym Właściciela, aby po odebraniu konia gniadego w Gminie Krzewata znalezioneo, z dowodami własność usprawiedliwiającemi do tegoż Kommissarza w przeciągu dni 30. zgłosił się; po upłynieniu bowiem tego terminu, koń przez publiczną licytacją sprzedany będzie, a dochód z tąđ wynikły na fundusz Szpitali obrosonym zostanie.

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1819 roku.

VICE PREZES

Piwnicki,

Korczakowski, za Sekr: Jen.

Nro 42,518. — Wydział Administracyiny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze ochronienia publiczności od zdzierstw i nadużyciów na zbliżającym się Jarmarku S. Mateusza w Łowiczu wydarzyć się mogących, postanowiła podać do publiczny wiadomości Taryfę wszelkich opłat, iakie w rzezoném Mieście na dochód Kassy Mieyskiéy są pobierane, i przez przyjeżdżających na iarmark opłacane bydź winny.

Opłata Grobelna i Mostowa.

- a. Od konia lub wołu w zaprzęgu i ciężarze idącego po groszy miedzianych 6.
- b. Od konia lub wołu luzem pędzonego po gr: 1.
- c. Od wieprzów sztuk 5. gr. 1.
- d. Od skopów lub owiec sztuk dziesięciu gr: 1.



e. Od fur przewożących produkta, żywność, tudzież koni i wszelkiego bydła krajowego nie na Jarmark do miasta Łowicza pędzonego, lecz z dóbr iednych do drugich, lub do inszego iakiego miasta na Jarmark przyprowadzonego, mostowe i grobelne pobieraném bydź niema.

2. Opłata podatku tak zwanego *Kasztelańskiego Jarmarcznego*.

3. Od handlujących towarami: bławatami, galanteryami, korzeniami, futrami, żelazem, sukniami, tandetą i t. p. po Zł. 6.

4. Od kupczących czapkami, robotą szewską, kotlarską, konwisarską etc. po Zł. 3. gr. 18

5. Od kramarzy po Zł. 1. gr. 15.

6. Od wozu iednego naczynia gancarskiego, szkła, żelaza, soli, ryb suszonych lub solonych, sieci, owocu suszonego, cebuli, sadzy, kaszy Radomskiéy, skór i t. p. po Zł. 1. gr. 15.

7. Od każdy belli przedanych książek po Zł. 1. gr. 15.

8. Od sprowadzonéy beczki wina Węgierskiego, od oxeftu francuzkiego, od beczki piwa Angielskiego lub porteru a f. 3. gr. 18.

Od Bytli przypędzonego na Przedaż

9. Od każdego konia lub wołu albo krowy bez różnicy od sztuki gr. 20

10. Od świni lub owcy gr. 1.

Od Handlujących Koźmi.

11. Od każdego wstajniach stojącego konia po gr. 15.

12. Od Handlarzy mających stadami konie w polu od sztuki po gr. 10.

Od pastwisk wiejskich.

13. Za pastwisko od popasu konia lub wołu przez godzin dwie po gr. 1.

14. Za pastwisko od noclegu konia lub wołu gr. 6.

Od innych przedmiotów.

Mianowiciéy:

— od fury węgla gr. pol. 3.

— fury łopat lub wideł gr. 10.

— kamienia młynarskiego gr. 15.

— beczki smoły lub dziekcju Zł. 1.

— brony gr. 1.

— rzeszotarza Zł. 1.

— drylicharza Zł. 1.

— fury chmielu Zł. 1. gr. 9.

- od bryczki gr. 15.
- wozu niekutego gr. 15.
- wozu kutego Zł. 1.
- nowéy karety lub karyolki Zł. 1.
- fury drew gr. 1.
- tarcicy iedéy gr. 1.
- sztuki drzewa budowlowego gr. 6.
- sani gr. 10.
- iednéy fury obręczy gr. 15.
- iednéy fury dzwonów do osady koł gr. 15.
- iednéy fury klepków bednarskich gr. 15.
- iednéy fury łat gr. 15.
- fury gontów gr. 15.
- oxefta wódki Zł. 1.
- fury słodu gr. 15.
- wapna korca gr. 6.
- każdéy fury drzewa Szczap 4.

Od Buddw Jarmarcznych,

w Jarmark S. Mateusza
od łokcia Zł. 8.

nadto.

- od każdego wozu z towarem na Jarmark przybyłego, z zaprzęgą w trzy konie albo woły, gr: pol. 18.
 - od wozu takiegoż w parę koni lub wołów, gr: pol. 12.
 - od wozu iednym koniem zwyczajnego gr. 6.
- Jeżeli zaś przybyły na Jarmark, konie lub woły sprzeda, zapłaci od sztuki po gr: 2.
- Gdy zaś w ciągu Jarmarku targ tygodniowy przypadnie, żadna opłata od Produktów, chociaż w Taryffie powyższéy umieszczonych, lecz zwykle na targ przywożonych pobieraną być nie ma.

Również nie ma być pobierana opłata od ludzi przejeżdżających przez miasto Łowicz, lub przyjeżdżających na iarmark, a niemających produktów w Taryffie wyrażonych. Jeżeliby zaś ktoś (choć nie na Jarmark) przez most przejeżdżał, należne mostowe opłacić winien.— Jeżeliby nareszcie ktokolwiek z przybywających w ciągu Jarmarku do miasta Łowicza, mniemał się być pokrzywdzonym w poborze opłat wyszczególnionych, winien udać się do Kommissarza Obwodu, który bez najmniejszéy zwłoki w rozpoznanie zaskarżonéy okoliczności wchodzić, i takową załatwiać jest obowiązany.

W Warszawie dnia 27 Mca Sierpnia 1819 r.

VICE PREZES

Pionicki.

Korczakowski za Sekr. Jener.

DODATEK

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 40.434.— Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Markus Spanier Kupiec, syn Benedykta Spanier Bankiera w Padeborn, niżéy z osoby opisany, udawszy się w Miesiącu Kwietniu 1816. r. do Berlina celem zamienienia obligacyi Westfalskich na Pruskie, wcale do Padeborn nie powrócił, i żadney o sobie ani poruczonych mu czynnościach nie dał wiadomości. Ze zaś tenże nie opłacił niektórym Gminom i Osobom prywatnym znacznych kapitałów i prócentów, więcéy iak 47,000. Talarów wynoszących, poczytany przeto jest za zbiegłego.

Na fundamentie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 10. Sierpnia r. b. Nro 2459 poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby tegoż Markusa Spanier śledzili, i wraze wysłedzenia, do właściwego Kom: Obwodu (celem odesłania go do Kommissyi Woiew:) odstawili.

Dla tém pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Wóyci i Burmistrze ściąg w swych Gminach winni dopełnić rewizyą, i że się tak stało, właściwemu Kom: Obwodu rapport złożyć, który z ogólnego śledztwa Kommissyi Woiewódz: usprawiedliwić się jest obowiązany.

W Warszawie dnia 19 Mca Sierpnia 1819 r.

VICE PREZES

Piwnicki.

Korczakowski, za Sekr: Jena:

O P I S

Osoby Markusa Spanier z Padeborn.

Ma lat 41. wzrostu 5. stop, cali 4 $\frac{1}{2}$; włosy czarne gęste, pomiędzy któremi małotliwych, czoło niskie, oczy niebieskie, brwi czarne długie i naprzód wystawione, nos

niecoby długi zakrzywiony, twarz niecoby duża; w mówieniu krzywi się często na jedną stronę, ławoryty czarne ku ustom podgolone, skład twarzy pociągły, kolor twarzy niecoby szaro żółtawy, lecz zdrowie oznaczający, figura średnia, dosyć prosta. *Za ki sz z g lra:* Mowi dobrze po Niemiecku, niecoby przez nos, śmieie się niecoby płacziwie, uszy małe, nos i dawniący kółczyki, co dziurki w uszach ocznia. Jest niecoby dziobaty, ma chod dosyć smiały, i nachyla głowę niecoby na przod, iaa gdyby miał krzywą szyję. W ubiorze swym stosował się zawsze do mod.

Nro 41,526 i 42,292 Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Obwodzie Rawskim, Gminie Łaznów, woł, a w Obwodzie Kujaw: boru Kowalskim, koń myszaty, znalezione zostały.

Wzywa więc właścicieli, aby po odebraniu konia do Komms. Obw: Kujaw: za wołu do Kom: Obw: Rawskiego z dowodami własność usprawiedliwić mogącemi, w przeciągu dni 50 zgłosili się; po upłynionym bowiem tem terminie, koń i woł przez publiczną licytacją sprzedanemi będą, a dochód z tąd wynikły, na fundusz Szpitali obróconym zostanie.

w Warszawie dnia 2 Mca Września 1819 r.

VICE PREZES

Riwniki,

Korczakowski, za Sekr. Jener.

Nro 42,747. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z dnia 27 na 28 Lipca r. b. w nocy, z Kościoła we Wsi Zycku, Obwodzie Gostyńskim, dokonana została przez niewiadomego sprawcę kradzież:

1. Puszki z Kommunikantami miedzianéy, wewnątrz wyłaczanéy, i
2. Dwóch obrósow z wielkiego Oitarza,

Pragnąc aby wykraczący był ukarany, poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Wojewodztwa Mazowieckiego, aby na posiadającego podobne rzeczy, pilną dawali bacność, a w razie dostrzeżenia, teg.ż do najbliższego Sądu po ukaranie odesłali.

Sprawca łatwo wykrytym być, może, gdyż tak Ruszkę, jako też obrusy, zapewne sprzedawać będzie.

w Warszawie dnia 3 Mca Września 1819 roku.

VICE PRES
Piwnicki.

Filipecki, Sekr. Gener.

OBWIESZCZENIE. Burmistrz Miasta Wiskitek.

Zawiadamia niniejszém Szanowną Publiczność iż odbywać się będzie w dniach 14. 24. i ostatnim Września r. b. publiczna licytacja w Kancellaryi niżej podpisanego Burmistrza, na wylizierzawienie trzećle nie dochodu z propinacyi Miasta Wiskitek, to jest od 1. Stycznia r. p. do ostatniego Grudnia 1822 r. która od Summy Zł: Pol: 2000, rocznie, zaczynać się będzie; mający chęć korzystać z dochodu zadzierzawić, vadium Zp: 500, przystępując do licytacji opatrzyć się nieomieszkaia, które odstępującym natychmiast zwracane będą. Kondycye pod któremi pertynencya (questionis) wypuszczoną będzie, każdego czasu w kancellaryi Burmistrza tegoż Miasta, są do przeczytania.

w Wiskitkach Dnia 25 Sierpnia 1819 roku.

Jan Bystry.

WEZWANIE.

Powieważ w R. 1794 i 1795. będąc za Granicą, dla ocalenia majątku mego od konfiskaty, którą Rząd Pruski w owczas za uczynione przezemnie przeciw nieprzyjacielowi kraiu powstanie, na całym moim majątku rozciągnął, simulowane Rewersa na ręce Anny z Glinków Russyanowey na różne Summy i dla różnych osob, między innemi na osobę Gadomskiego Woiewody Łęczyckiego, Antoniego Jastrzębowskiego, Tomasza Dąbrowskiego, Jana Kozuchowskiego poprzesyłałem, które to Rewersa za powrotem moim do kraiu powiększey części zwróconemi nie są, tedy przymuszony iestem wezwać wszystkich tych, którzy takowe Rewersa moje posiadaia, aby iako nic nieznaczące i tylko pozornie przezemnie wystawione, z których ani ci, na których imię są wystawione, ani ich Sukcessorowie lub Cessionariusze korzyści ciągnąć nie mogą, do Warszawy pod adresem moim na koszt mój odesłać zechcieli; wszakże okoliczność ta jak powszechnie iest wiadoma, tak również iuż dowodami urzędowemi ze nic nikomu nie bytem winien, iże dla uratowania majątku mego simulowane Rewersa przysłałem, iest udowodniona.

Xaw: Dąbrowski Gł. R. W. M. i Kommiss: Hypoteczny;

O B W I E S Z C Z E N I E.

Od Antoniego Zbrochowskiego o kradzież obwinionego, poźnięz zbiegłego, w czasie Łęczyńskiego Jarmarku w Miesiącu Czerwcu r. b. odebrane|zostały rzeczy niewiadomego Właściciela, następujące: 1. Zegarek Srebrny repetyer, 2. Sygnet z wyrzniętym Herbem i napisem, 3. Frak czarny sukienny, 4. Kamizelka nowa, 5. Spodnie czarne trykotowe, 6. Płaszcz granatowy, 7. Koszul z znakami litery, 8. Kamizelka pikowa, 9. Chustek na szyję pięć, 10. Kołnierzyków dwa, 11. Spodni nankinowych par trzy, 12. Gatek płóciennych par cztery, 13. Szkarpetek par dwie, 14. Prześcirađło konopne, 15. Brzytew z futerałem, 16. Nożyczki, 17. Grzebyk, 18. Szlafrok Materyalny, 19. Kołdra pikowa, 20. Klucz duży od zamku

Sąd Policji poprawczéz Obwodu Lubelskiego, wzywa prawego właściciela tych rzeczy, aby dla złożenia istoty czynu, opisania, poznania i odebrania tych rzeczy, w przeciągu 6. Niedzieli w Sądzie swym stawil się, po upłynionym bowiem terminie, rzeczy te zepsuciu podpadaiące, przez publiczną licytacją sprzedane będą. — Lublin dnia 18 Sierpnia 1819. roku. —

Jaszowski Podsedek.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policji poprawczéz Obwodu Piotrkowskiego. — Od Franciszka Kardasa Alias Kardysiaaka o wiele - liczne kradzieże obwinionego, następujące rzeczy, to iest: koń maści szpakowatéz lat pięć mairący, i sukmana chłopska z sukna granatowego, podszyta płótnem, a po bokach zaś płótnem w kratki białe i czerwone, odebrane zostały; komuby zaś rzeczy te obwiniony Franciszek Kardas Alias Kardysiaak ukradł, przez inkwizycją dociec nie można, uwiadomaiąc przeto Szanowną Publiczność o odebranych rzeczach wzywa właściciela, ażeby się przed dnim 17 Mca Września r. b. do Sądu swego zgłosił, i gdy udowodni że rzeczy odebrane są iego własnością, natychmiast te wydane zostaną, a wrazie niestawienia się, przez publiczną licytacją sprzedane będą.

w Piotrkowie dnia 16 Sierpnia 1819 r.

Idziński.

CITATIO EDICTALIS.

Sąd Policji poprawczéz Obwodu Lubelskiego.

Zapozywa niniejszym Edyktem powtórny raz Marcina Wasylewskiego, przybyłego w Kray tutézszy z Rossyi, ze służby dworskiéz utrzymuiącego się, z aresztów Sądu swego zbiegłego, który z dwoma wspólnikami w czasie rozruchów wojennych w kraiu tu-

tęszym w czasie zbliżania się woysk Rossyiskich, udając kozaków Rossyiskich, wymogli przez postrach różnego rodzaju żywność od kilku włościan, we Wsiach Lisnowicach, Maydanie Leszczańskim i Pliszkowicach, wręście naiechawszy karcznię w Pliskowie, arędarza Herszka Gutmana, gdy ten im wódki zabieraney przez nich bronił, tak mocno dragami zbili, że tenże Zyd w kilka dni z takowego pobicia życie zakończył; ażeby w przeciągu dni 60 stawiał się przed Sądem swym, w przeciwnym bowiem razie, za przynajęcego się do zbrodni, rabunku uważanym, i zaocznie Sądzonym będzie.

Lublin dnia 29 Czerwca 1819 r.

Jaszcowski Podsedek.

List gończy.

Nieiaki Koniarek Paweł, Węgier, inaczey Balasz zwany, który wyrokiem pierwszey Instancyi w sprawie Kryminalney np. Parobkowi Józefowi Czubce i współnikom zapadłym na 30 batów zakradziez dwóch kół wozowych skazany został, będąc do publikacyi wyroku zapozwany, oddalił się z wsi Taczanowa w Powiecie Pleszewskim sytuowaney, gdzie we dworze służył, zabrawszy do tego iednemu tamtęszemu słuźalcowi parę botów; a ponieważ dotąd wysledzony bydz niemógł, przeto wzywamy ninieyszemu wszelkie Cywilne i Woyskowe władze, tudziez Dominia i osoby prywatne, aby na niego baczne miały oko, w przypadku gdyby się gdziekolwiek spostrzedz dał, onego schwytać i do naybliższego urzędu Radco Ziemiańskiego, albo też wprost do tutajszego Inkwizytoryatu odesłać zechciały.

Rysopis.

Paweł Węgier, alias Balasz, iest rodem z Węgier, służył na ostatku we dworze w Taczanowie, greckiego iest wyznania, lat 50 liczy, w wzroście ma 2 cale, 5 strychy, włosy brunatne długie, nizkie czoło, czarne brwi, niebieskie oczy, mały podługowaty nos, usta zwyczajne, brodę czarno zarastaiącą, wasy rudawe, czarniawe zęby, podbrodek zwyczajny, podługowatę chudę i brunatnę iest twarzy, cery bladę, postaci zwyczajney, mówi po węgiersku, po niemiecku, nie dokładnie po polsku.

Przy oddaleniu się, miał na sobie kamizelę z płótna grubego i kozuch, grube płócienne spodnie, stare podarte boty, stary kaptur i przy sobie skorzaną torbę.

Koźmin dnia 27 Lipca 1819 r. Królewsko Pruski Inkwizytoryat.

Kaulfus.

U W I A D O M I E N I E.

Pomimo iuz ogłoszonych trzech terminów na wypuszczenie przez Entrepryzę wystawic się mającego pieca i szopy cegielnianey w Mieście Błoniu, podług planów przez

Budowniczego Woiewódzkiego sporządzonych, terminu w dniu 5. 10 i 19 Lipca r. b. bezskutecznie, upłynęły albowiem iikt z pretendentów minus podęymniający się Entrepryzy nie zgłosił się; przeto w skutek polecenia W. Dozorcy Miast 1go Okręgu w Woiewodztwie Mazowieckim, dnia 26 Sierpnia r. b. Nro 130r. Burmistrz wyznacza czwarty i ostatni termin na dzień 14 Września r. b. w którym odbywać się będzie licytacya w Mieście Błoniu, przed Burmistrzem, do tego upoważnionym, cena zaanszlagowaną jest zł: 4045 gr: 15 a zmniey żądaiącym za approbatą Kommissyi Woiewódzkiéy kontrakt Urzędowy zawarty zostanie. Przed przystąpieniem zaś do licytacyi każdy $\frac{1}{4}$ część vadium zł: 1000 gr: 11 $\frac{1}{4}$ wynoszącą w gotowiznie złożyć ma, inaczéy przypuszczonym nie będzie. W końcu nadmienia się, że drzewo do caféy téy budowli bezpłatnie na miéysce dostawione mieć będzie.

w Błoniu dnia 26 Sierpnia 1819 roku.

Redlich.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Przy odbywaniu zwykłej rewizyi w Mieście Błoniu, ujęty został dezertér imieniem Michał Czechowski z pułku 3go piechoty liniowéy, któremu odebrano siedm sztuk koszul cienkich literą S. K. oznaczonych, idziesięć sztuk chustek perkalowych; iak się z indagacyi okazało, takowe na noclegu Janowi Szymańskiemu czeladnikowi kunsztu Kowalskiego, pod Miastem Lublinem w karczmie Wsi Ciesierzewie skraść miał. Wzywając się przeto właściciela, aby po odbiór swéy własności, z dowodami, od daty dzisiejszéy za dni 30 do Bióra Burmistrza Miasta Błonia stawił się, w przeciwnym razie rzeczy przez publiczną licytacyą sprzedane, a pieniądze zebrane na Szpital ubogich Miasta Błonia obrocone będą.

w Błoniu dnia 27 Sierpnia 1819 r.

Redlich.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunatu Cywilnego I. Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, iako possessya tu w Warszawie przy ulicy Fyancyszkanskiéy pod Nrem 1793. w Gminie trzeciéy stojąca, do W. Jakoba i Barbary z Frankowskich Jankowskich małżonków w téy samey possessyi Nro 1793. mieszkaiących. prawem własności należąca, na żądanie Starozakonnego Herszka Icyka Rozenbanda Jubilera mieszkaiącego w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiéy pod Nrem 140r. w drodze exekucyi celem przedaży koniecznéy i publicznéy, przez Ur: Woyciecha Jano-

askiego Komornika Sądu Appellacyjnego w dniu 23. Kwietnia 1819. r. zajęta została. Przedażą tą dyrygować będzie Ur: Adam Rozen Patron przy Trybunale tutejszym, mieszkający w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod Nrem 463. Possessya ta przedana będzie ze wszystkiemi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim, w jakim jest dotychczas, zgoda z tym wszystkim, co tylko jest w akcie zajęcia wyszczególnione. — Zajęcie takowe wręczoném zostało w Biorze Muncypalności Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Ur: Barankiewicza Dziennikarza tegoż Biura, a w Biorze Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i miasta Warszawy na ręce Maiewskiego Pisarza w dniu 25. Kwietnia 1819 r. — Toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi zaaraszowań w W. Strzeduży Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 26. Kwietnia 1819. r., a do księgi podobney zaaraszowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonéy pod dniem 3cim Maia r. b. 1819.

Następnie po trzykrotnym ogłoszeniu zbioru objaśnień i warunków Sprzedarzy domu rzeczonego na audyencyi publiczney Trybunału tutejszego. — Przygotowawcze przyśądzenie pomienionego domu pod liczbą 1793. tn w Warszawie będącego, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod liczbą 460. odbywający się w dniu pierwszym Października r. b. 1819. zrana o godzinie 9tęy. Za szacunek Domu tego Summa Złt: pol. 460r. przez Patrona Sprzedazę ninieyszą dyrygującego podaną została, w Warszawie dnia 23. Sierpnia 1819.

Znichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Uwiadamia się Szanowną Publiczność, iż w dobrach majątności Kask w Woiewództwie Mazowieckim, Obwodzie Sochaczewskim leżących, Propinacye karczemne, mianowicie: w Kaskach karczem trzy przy gościńcu i trakcie Warszawskim, z wiazdami dwie, i bez wiazdu jedna, w Regowie z wiazdem jedna, w Osinach jedna, w Kopiskach jedna, w Budach Zofinach jedna, na Holendrach jedna, w starych Budach jedna, na Budach Michałowskich jedna, w Jaktorowie przy trakcie Grodziskim dwie, jedna bez wiazdu; zaczynając od dnia otrzymanego przybicia do S. Jana 1820. roku, przez licytacją publiczną na rzecz Xawerego Czarnockiego, ogółem lub szczególowo wydzierzawione zostaną. Licytacya odbędzie się w Kaskach w zabudowaniu dworskim w dniu 9im Września 1819. r. o godzinie 3ciéy z południa, gdzie o warunkach dowiedzieć się można. —

Stanisław Modzelewski Komornik.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Sochaczewa.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek zlecenia W. Dozorcy Miast, okręgu 2go Woiewództwa Mazowieckiego, i stosownie do zaaprobowanego Anszlagu kosztów Złotych 4,497 wynoszących. Odbywać się będzie w dniach 3. 10. i 16. Miesiąca Września na wystawienie Pompowey studni w Rynku, in minus licytacya. Ktoby więc życzył z pretendentów takowey Entrepryzy podiąć się, zechce w powyższych terminach w Kancellaryi Burmistrza stawić się, gdzie mu warunki odczytane, i Anszlag okazanym będzie.

Sochaczew Dnia 23 Sierpnia 1819 r.

Kasper Nicki.

Tabella Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Lipcu 1819 roku sprzedawanych.

Z B O Z E.	K A S Z Y.
Zyta korzec od zł: 14 gr: 7 do zł: 21 gr: —	laglanéy korzec zł: 40 gr: — zł: 60 gr: —
Pszeniczy korzec — 15 — — — 38 — —	Gryczanéy zwy: od zł: 24 gr: — do 36 — —
Grochu polnego — 13 — — — 18 — —	dito drobnéy — 36 — — — 64 — —
ditto Cukrowé: — 24 — — — 26 — —	Jęczm: Perłowéy — 48 — — — 52 — —
Fasoli korzec — — — — — 40 — —	dito ordynaryi: — 19 — — — 30 — —
Gryki — 15 — — — 17 — —	ditto owsia: gar: — 2 — — — — —
Jęczmienią — 11 — — — 17 — —	
Owsa — 8 — — — 11 — —	J A R Z Y N A.
	Kartofli korzec zł: 6 — — — — —
P R O D U K T.	M I Ę S I W O.
Siana pud od zł: 1 gr: — zł: 1 gr: 10	Wól dobry od Czer: zł: 17 do cz: 20 —
Stomy pud od gr: 24 do zł: 1 gr: —	ditto średni — — — 13½ — — 16 — —
Drzewa sosni: sążeń od zł: 16 gr: — do zł: 18 —	ditto lichey — — — 9 — — 13 — —
	Cielę od zł: 10 gr: — do zł: 30 — —
	Baran od zł: 7 — g: zł: 20 — —
	Wieprz — — 23 gr: — do 90 — —
L E G U M I N A.	O. K R A S A.
Mąki Pszen: ord: zł: 42 gr: — do zł: 48 — —	Masła funt od zł: 1 gr: — do 1 gr: 3
Zytnéy pytlowéy 27 gr: — do zł: 36 gr: —	Słoniny funt — — — — — 20
ditto razowéy — zł: 24 — do zł: 25 —	